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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Диссертациялық жұмыста келесі мемлекеттік үлгі қалыптарға сілтемелер

жасалды:

Қазақстан Республикасының Конституциясы: 1995 жылдың 30 тамызда

29-бап қабылданған.

Қазақстан Республикасының Кодексі. Халық денсаулығы және денсаулық

сақтау жүйесі туралы: 2009 жылдың 18 қыркүйегінде, №193-IV бекітілген.

ҚР Президенті Н.Ә. Назарбаевтың «Бес институционалдық реформаны

іске асыру бойынша 100 нақты қадам» атты Ұлт жоспары III тарау 82-қадам.

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы. Қазақстан

Республикасының денсаулық сақтау саласын дамытудың 2011-2015 жылдарға

арналған "Саламатты Қазақстан" мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы:

2010 жылдың 29 қарашада, №1113 бекітілген.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Қазақстан

Республикасының денсаулық сақтау саласын дамытудың 2016-2019 жылдарға

арналған "Денсаулық" мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы: 2016 жылдың

15 қаңтары, №634 бекітілген.

Қазақстан Республикасында мейіргер ісін 2020 жылға дейінгі дамытудың

Кешенді жоспары (2016 шыққан).

«Медицина және фармацевтика мамандықтарының номенклатурасын

бекіту туралы» №774 2009 жылдың 24 қарашасында бекітілген Қазақстан

Республикасы Денсаулық сақтау министрінің бұйрығы (2018 жылдың 19

желтоқсандағы өзгерістері және толықтыруларымен №ҚР ДСМ-43).

«Денсаулық сақтау қызметкерлері лауазымдарының біліктілік

сипаттарын бекіту туралы» №791 2009 жылдың 26 қарашасында бекітілген

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. бұйрығы. (2018

жылдың 19 желтоқсандағы өзгерістері және толықтыруларымен №ҚР ДСМ-43).

«Денсаулық сақтау ұйымдарының үлгілік штаттары мен штат

нормативтерін бекіту туралы» №238 2010 жылдың 7 сәуірде бекітілген

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің бұйрығы (2019

жылдың 6 мамырдағы өзгерістерін енгізу туралы №ҚР ДСМ-65).

«Денсаулық сақтау ұйымдарының бастапқы медициналық құжаттама

нысандарын бекіту туралы» №907 2010 жылдың 23 қарашасында бекітілген

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. бұйрығы.

«Амбулаториялық-емханалық көмек көрсететін медициналық

ұйымдардың қызметі туралы ережені бекіту туралы» №7 2011 жылдың 5

қаңтарында бекітілген Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің

м.а. бұйрығы.

«Денсаулық сақтау субъектілерінің әкімшілік деректерін жинауға

арналған нысандарын бекіту туралы» №128 2013 жылдың 6 наурызында

бекітілген Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің бұйрығы.

«Алғашқы медициналық-санитариялық көмек көрсету қағидаларын және

Азаматтарды алғашқы медициналық-санитариялық көмек ұйымдарына

қағидаларын бекіту туралы» №281 2015 жылдың 28 сәуірінде бекітілген
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Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің бұйрығы (2019

жылдың 12 ақпанындағы Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және

әлеуметтік даму министрінің өзгерістері №ҚР ДСМ-4).

«Денсаулық сақтау ұйымдары желісінің мемлекеттік нормативін бекіту

туралы» №284 2015 жылдың 28 сәуірінде бекітілген Қазақстан Республикасы

Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің бұйрығы.

«Денсаулық сақтау саласындағы көрсеткіштерді қалыптастыру (есептеу)

әдістемесін бекіту туралы» №912 2015 жылдың 30 қарашасында бекітілген

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің

бұйрығы.

«Қазақстан Республикасында алғашқы медициналық-санитариялық көмек

көрсетуді ұйымдастыру стандартын бекіту туралы» №85 2016 жылдың 3

ақпанында бекітілген Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің

бұйрығы (2017 жылдың 27 ақпанындағы өзгерістері №41).

«Қазақстан Республикасында жедел медициналық көмек көрсету

қағидаларын бекіту туралы» №450 2017 жылдың 3 шілдесінде бекітілген

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің бұйрығы.

«Денсаулық сақтау ұйымдарында медициналық құжаттаманы қағазсыз

жүргізуге көшу жөніндегі пилоттық жобаны енгізу туралы» №152 2018 жылдың

5 сәуірінде бекітілген Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің

бұйрығы.

«Денсаулық сақтау ұйымдарына мейіргер қызметінің жаңа үлгісін енгізу

бойынша пилоттық жобаны іске асыру туралы» №419 2018 жылдың 4

шілдесінде бекітілген Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің

бұйрығы.

«Қазақстан Республикасында медициналық-санитариялық алғашқы

көмекті дамытудың 2018-2022 жылдарға арналған негізгі бағыттары» №461

2018 жылдың 27 шілдесінде бекітілген Қазақстан Республикасы денсаулық

сақтау министрінің бұйрығы.
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АНЫҚТАМАЛАР

Бұл диссертацияда келесі ұғымдар қолданылған және оларға

төмендегідей анықтамалар берілген:

Денсаулық – сырқаттың және дене кемістіктердің болмауы ғана емес,

түгелдей тәни, рухани (психикалық) және әлеуметтік салауаттық жағдайы.

Денсаулық сақтау – халықтың денсаулығын сақтауға бағытталған

медициналық, әлеуметтік-экономикалық, саяси және басқа даіс-шаралар

жиынтығы.

Медициналық-санитариялық алғашқы көмек – адам, отбасы және

қоғам деңгейінде көрсетілетін, қолжетімді медициналық қызметтер көрсету

кешенін қамтитын, тәулік бойы медициналық байқауда болмайтын, дәрігерге

дейінгі немесе білікті медициналық көмек көрсететін, денсаулық сақтау

кызметінің, ауруға шалдыққан тұрғындармен бірінші қатынас деңгейінде

жүргізетін, емдеу-аурудың алдын алу, санитариялық-гигиеналық шаралар

жиынтығы.

Медициналық қызмет – жоғары немесе орта кәсіптік медициналық

білім бар жеке тұлғалардың, сондай-ақ заңды тұлғалардың азаматтардың

денсаулығын сақтауға бағытталған кәсіптік қызметі.

Медициналық көмек – халықтың денсаулығын сақтауға және қалпына

келтіруге бағытталған медициналық қызмет көрсетудің дәрілік көмекті

қамтитын кешені.

Медицина қызметкерлері – кәсіптік медициналық білімі бар және

медициналық қызметті жүзеге асыратын жеке тұлғалар.

Дәрігерлік қызмет – жоғары медициналық білімді, тиісті сертификаты

бар мамандар жүзеге асыратын жеке немесе заңды тұлғалардың азаматтардың

денсаулығын сақтауға бағытталған кәсіби қызметі.

Емхана – науқас адам келіп-кетіп емделетін және үйінде сырқаттанып

қалған адамдарға медициналық көмек көрсететін, сондай-ақ, аурудың алдын

алу шараларын жүргізетін мекеме.

Жалпы практика дәрігері/отбасылық дәрiгер – науқастың жасына,

жынысына және ауру түріне қарамастан жеке адамдарға, отбасына және

адамдардың барлық контингентiне алғашқы және үздiксiз көпсалалы

медициналық көмек көрсетуге тиiсті рұқсаты бар, дипломды медицина

қызметкерi.

Уақыт нормалары – жекелеген ұйымдастырушылық-техникалық

жағдайда персоналдың немесе персонал тобының жұмыс бірлігінің ұзақтығын

минуттармен, сағаттармен, еркін бірліктермен реттейтінін көрсетеді.

Жүктеме нормалары (қызмет көрсету) – белгілі бір ұйымдық және

техникалық шарттарда қызметкердің немесе қызметкерлер тобының уақыт

бірлігіне сәйкес орындалатын жұмыс көлемі.


[…]


нұсқаулықтарға сараптама жүргізу әдістері.

2. Стандарттарды, диагностика және

емдеу хаттамаларын, алгоритмдерді және

нұсқаулықтарды рецензиялау ережелері.

3. Стандарттарды, диагностика және

емдеу хаттамаларын, алгоритмдер мен

нұсқаулықтарды әзірлеу сапасы жөнінде

сараптамалық қорытындылар жасау

ережелері.

Жеке

құзыреттілікке

қойылатын

талаптар

1. Этика, деонтология және субординация ережелерін сақтау

дағдылары.

2. Денсаулық сақтауды ұйымдастырудың санитарлық-гигиеналық

режимнің және қоршаған ортаның эпидемиологиялық қауіпсіздінің

нормаларын сақтау дағдылары.
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3. Медициналық қызметтер көрсету процестерін құжаттауды (оның

ішінде электронды) жүзеге асыру іскерлігі.

4. Ұйымдастыру, өзін-өзі басқару және өз қызметін үздіксіз

жетілдіру дағдылары.

5. Кәсіби қызмет міндеттерін орындаудағы дербестік пен

жауапкершілік.

6. Халықаралық мамандандырылған медициналық ұйымдарға жалпы

практика дәрігерлерінің/отбасылық дәрігерлердің немесе

халықаралық мамандандырылған медициналық ұйымдардағы

мамандықтар бойынша мүшелігі.

7. ЖДП/ОМ және сабақтас мамандықтар бойынша семинарларда,

шеберлік кластарында, оқу модульдерінде, конференцияларға

қатысу (соңғы 3 жылда сертификатпен дәлелденген кемінде 30 сағат

көлемде оқу).

СБШ шеңберінде

басқа

мамандықтармен

байланысы

6, 7 Учаскелік дәрігер

Бірыңғай

тарифтік-

біліктілік

анықтамалығын

немесе біліктілік

анықтамалығыме

н байланысты

Білім беру

жүйесімен және

біліктілігіне

байланысы

Білім деңгейі: Мамандығы: Біліктілігі:

Жоғары медициналық

білім + интернатура

(Халықаралық білім

берудің стандарты

жіктеудің 6-деңгейі)

+

Жоғары оқу орнынан

кейінгі білім

(Докторантура)

(Халықаралық білім

берудің стандарты

жіктеудің 8-деңгейі) /

ғылым кандидаты

ғылыми дәрежесі

+

Біліктілігін арттыру

(соңғы 5 жылда кемінде

216 сағат көлемінде)

Жалпы

дәрігерлік

практика

Жалпы

практика дәрігері

(7.3. деңгейінде

біліктілігімен жұмыс

тәжірибесі кемінде 3

жыл)

Медициналық

мамандықтар

Жалпы

дәрігерлік

практика

(отбасылық

медицина)

немесе

Жоғары медициналық

білім + интернатура

(Халықаралық білім

берудің стандарты

жіктеудің 6-деңгейі

+

Резидентура(Халықаралы

Жалпы

дәрігерлік

практика,

Терапия,

Педиатрия,

Акушерлік және

гинекология,

Жалпы

практика дәрігері

(7.2. деңгейінде

біліктілігімен жұмыс

тәжірибесі кемінде 3

жыл)
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қ білім берудің стандарты

жіктеудің 7

деңгейі)/Алғашқы

мамандандыру кемінде

864сағат көлемде

+

Жоғары оқу орнынан

кейінгі білім

(Докторантура)

(Халықаралық білім

берудің стандарты

жіктеудің 8-деңгейі) /

ғылым кандидаты

ғылыми дәрежесі

+

Біліктілігін арттыру

(соңғы 5 жылда кемінде

216 сағат көлемінде)

Хирургия

Жалпы

дәрігерлік

практика

(отбасылық

медицина)

Медициналық

мамандықтар

Жалпы

дәрігерлік

практика

(отбасылық

медицина)

Кәсіби стандарттың техникалық деректері

Әзірленген

ҚР ДСМ «Денсаулық сақтауды дамыту республикалық

орталығы» ШЖҚ РМК

Жоба жетекшілері:

1. Койков Виталий Викторович.

Байланыс тел.: 700-950 (ішкі. 1050). e-mail: koikov_v@rcrz.kz

2. Байгожина Зауре Алпановна

Байланыс тел.: 700-950 (ішкі. 1097). e-mail: olai_02@inbox.ru

3. Рахимова ЛяззатЖанбатовна

Байланыс мәліметтері: тел.: 87078450928, e-mail:

4. Тапенова Айгерим Ерсеновна – секретарь группы

Байланыс тел.: 87014905922.

E-mail: tapenova_a@rcrz.kz.

5. Нугманова Дамиля Сакеновна

Байланыс мәліметтері: 8727291-70-47, email:

damilya.nugmanova@asvk.kz; damilya@gmail.com

6. Дербисалина Гульмира Ажмадиновна

Байланыс мәліметтері: 87013469331, email: derbyg@yandex.ru

7. Омаркулов Бауыржан Кадесович

Байланыс мәліметтері: 87017824988, email: bau-

omarkulov@yandex.ru

8. Бабаева Баян Намановна

Байланыс тел: 87053264140, Email: bbabaeva@mail.ru

9. Смаилова Алтынай Нагысхановна

Байланыс мәліметтері: 87172743228

10. Кауышева Алмагуль Амангельдиновна

Байланыс мәліметтері: тел.:87018857877, еmail: almagul-

npzdrav@mail.ru

10. Азербаева Айжан Жанускановна

Байланыс мәліметтері: тел.87017074442, email: aizhan_az@mail.ru

11. Мергентай Айгуль

Байланыс мәліметтері: тел.87011806735, email:

merei_merei@mail.ru

mailto:tapenova_a@rcrz.kz
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Нұсқаның нөмірі

мен шығарылған

жылы

2018 жыл, 1-нұсқа

Қайта қараудың

болжамды күні

2020 жыл