**«Қарағанды медицина университеті» КеАҚ-ның отбасылық
медицина кафедрасының докторанты Мергентай Айгуль
туралы ғылыми кеңесшінің**

ПІКІРІ

А.Мергентайдың «Жалпы практика дәрігерлерінің нормативтік жүктемелерін жетілдіру жолдарының ғылыми негіздемесі» тақырыбындағы диссертациялық жұмысы қоғамдық денсаулық сақтаудың өзекті мәселесіне арналған – тұрғындарға алғашқы медициналық көмек көрсететін дәрігерлердің нормативтік жүктемесі және дәрігерге бір пациенттің келу уақытының нормасы заманауи ғылыми негізделмеген.

Ізденуші А.Мергентай оқу және диссертациялық жұмыс дайындау барысында жоғары білім деңгейінде, кәсіби шеберлік пен ұйымдастырушылық қабілеттерін көрсете отырып, еңбекқор, адал, бірбеткей және ұқыпты маман екенін дәлелдеді. Ол көпшіл, өз-өзімен жұмыс істей білетін, өзінің кәсіби шеберлігін үнемі жетілдіріп отырады, теориялық ой-өрісін кеңейтеді және практикалық дағдыларын жетілдіреді.

Диссертациялық жұмыстың материалдары бойынша 19 ғылыми жұмысы жарияланған, олардың ішінде: 3 мақала ҚР ҒБМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті ұсынған баспаларда; 1 мақала *Ресейлік ғылыми дәйексөз алу индексі* базасына кіретін журналында; 1 мақала халықаралық ғылыми жариялымда (International Journal of Innovative Science, Engineering & Technology), 1 мақала “*Research Journal of Pharmacy and Technology*” (2018 жылдан бастап SJR 0.19 Scopus, Citescore - 0.38, процентиль 56, 3 квантиль Q3) Scopus мәліметтер базаларына енген халықаралық рецензияланған журналда, 1 баяндама және 3 тезис Қазақстандағы халықаралық ғылыми-практикалық конференциялардың материалдары мен жинақтарында жариялауында, 6 тезис шетелдік конференциялар материалдарында: оның 1-і (*European Journal of Public Health, (2018 жылы IF=2.234, квантиль Q2)*), Web of Science мәліметтер базасында индексирленген халықаралық рецензияланған журналда. Авторлық құқықпен қорғалатын объектілерге құқықтардың мемлекеттік тізілімге мәліметтерді енгізу туралы 3 куәлігі алынған.

Автормен ҚР ДСМ «Амбулаториялық-емханалық көмек көрсететін медициналық ұйымдардың қызметі туралы ережені бекіту» 2011 жылғы 5 қаңтардағы №7 бұйрығына қолданыстағы нормативті-құқықтық актілерге өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы ұсыныстар әзірленді. Медициналық-санитариялық алғашқы көмектің (МСАК) және жалпы практика дәрігер жұмысын реттейтін «Жалпы дәрігерлік практика/отбасылық медицина» кәсіптік стандарт жобасына өзгерістер мен толықтырулар ұсынылды.

Ізденуші «МСАК Мультидисциплинарлық командасы» моделін әзірлеп ұсынды, оның құрамына жалпы практика дәрігері, профилді (бейінді) мамандар, әлеуметтік қызметкер, психолог, салауатты өмір салтын қалыптастыру дәрігері, кеңейтілген және жалпы практика мейіргері кіреді, бұл тұрғындарға медициналық көмектің сапасын арттыруға көмектеседі.

Осы диссертациялық жұмыс философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алуға ұсынылған, жұмысқа қойылған талаптарға сәйкес өзектілігі, жаңалығы және практикалық маңыздылығы бойынша қанағаттандыра отырып, өзіндік мәнімен аяқталған болып табылады және 6D110200 - «Қоғамдық денсаулық сақтау» мамандығы бойынша диссертациялық кеңесте ресми қорғауға ұсынылады, ал ізденуші Айғуль Мергентай философия докторы ғылыми дәрежесін алуға лайықты.

Ғылыми кеңесші:

медицина ғылымдарының кандидаты,

қауымдастырылған профессор,

жоғары біліктілік санаттағы

жалпы практика дәрігері және

денсаулық сақтауды ұйымдастырушы дәрігері

Б.К.Омарқұлов

« _ » _____ 2020 ж.